01. 06. 2020 – 10.06. 2020
1.1 Activity book: (fletore pune) f. 67 
	3a) Adjective or adverb? Circle the correct words (A duhet të përdoret mbiemër apo ndajfolje? Rretho zgjidhjen e sakte
	3b) Complete the sentences. Use an adjective or an adverb. (Plotëso fjalit. Përdor mbiemër apo ndajfolje)
Ndihmë për të dy ushtrimët: Lëxo fjalin me kujdes, nëse fjala nga dy zgjedhjet ka të bëjë me emrin e zgjedh mbiemrin dhe nëse ka të bëjë me foljen e zgjedh ndajfoljen.
Për sh. Ush. 3a) I can play the piano very good / well. (Unë mund të luaj në piano mire. / Është e zgjedhur ndajfolja se tregon në qfarë mënyre luaj në piano, good është mbiemër që në këtë rast nuk na nevojitet)
Unit 34: Holidays in Britain
Students’s book (libri) – f. 70
2.1	Read the text (lexo tekstin që ka të bëjë me vendët për pushime në Britani të Madhe, për të kuptuar nëse ke fjalë të panjohur ndihmoju me Google translate)
3.1	Lexoje dhe përktheje postkarten në fund të faqes 70.
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